お客様各位

                                  熊本中央信用金庫

法人インターネットバンキングサービスにおける当日を指定日とした
資金移動（当日振込）の停止について

日頃から当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

現在、お客様のパソコンをウィルスに感染させ、インターネットバンキングのユーザＩＤや暗証番号等を不正に

取得するとともに、お客様に気づかれずにパソコンに侵入し、お客様の口座から不正に預金を引き出す被害が

全国の金融機関で多発しています。

このような不正に預金を引き出す被害を防止するとともに、お客様の大切な預金を守るため、下記のとおり、

法人インターネットバンキングにおける資金移動指定日を当日とした資金移動（当日振込）の取扱いを停止させ

ていただきます。

取扱い停止日以降、従来通りの当日を指定した資金移動（当日振込）を行う場合は、当金庫へお振込先口座

の事前登録の申込みが必要となります。

なお、取扱い停止日の前日までにインターネットバンキング上で登録いただいている振込先口座については、

当日振込の事前登録先として一括で乗替えいたしますので、別途事前登録のお申込みは不要です（注）。

（注）ファイル伝送の総合振込、給与・賞与振込で利用の口座（マスタ登録のみ）から資金移動を行っている場合は、当日

振込が出来なくなりますので、振込先登録が別途必要となります。

この機会に振込登録先を確認、見直しを実施していただくと効果的です。

お客様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１．取扱いを停止するサービス

  法人インターネットバンキングにおける資金移動指定日を当日とする資金移動（当日振込）

２．取扱い停止開始日

  平成２７年１１月９日（月）

３．事前登録方式の取扱い

  お客様からお申込みいただくことにより、お振込先の口座情報を当金庫において登録する方式です。

当日指定の資金移動のお取引は、事前登録方式により登録されたお振込先のみとなります。

  なお、事前登録方式により登録された口座については、お客様で変更・削除をすることはできません。

       具体的なお手続についてはお取引の店舗窓口、

      または下記までご連絡ください。

 事前登録方式 都度指定方式

振込先の登録方法 当金庫へお申込
インターネットバンキング

画面上

振込指定日
当日指定 ○（従来通り） ×（取扱停止）

翌日以降の指定 ○（従来通り） ○（従来通り）

事務集中部システム管理課

TEL：096-366-1118（受付時間：平日 9:00～17:00）